
« Міркуй точно, 
відповідай чітко, 

записуй правильно і 
швидко».



Ви прийшли до магазину і 
придбали 10 зошитів у 
клітинку і 8 у лінійку. 

Скільки зошитів ви придбали?





Завдання уроку
Згадати як називаються 
компоненти та результат дії 

додавання;

Навчитися додавати багатоцифрові 
числа.



Прочитайте числа: 

304 891,

13 240, 

101 101, 

3 789, 

1 342 789



Інтелектуальна розминка

Продовж числовий ряд:   

1, 4, 7, 10, 13, … 

(16, 19, 22…)



а + b = с

Доданки Сума

Компоненти 

дії Результат



Додавання багатоцифрових чисел

Щоб знайти суму чисел, треба розмістити 

доданки один під одним так, щоб 

одиниці були під одиницями, десятки під 

десятками і т.д.
152 764 

+
96 078

248 842



Виконайте обчислення, розташуйте дані суми в порядку 
зростання і ви дізнаєтесь, що сьогодні Всесвітній день …

782+943    З
943+1105  У
288+659   К
1105+2563 М
782+659    И
54+700  И



Відповідь:
1105+2563 М

943+1105 У
782+943 З
782+659 И
288+659 К
54+700 И



Робота з підручником

Колективно 

№ 201, 206,208



Домашнє завдання

 §4

№202,207,209




